КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПО ОБРАЗОВАНИЮ АЛТАЙСКОГО КРАЦ

П Р И К А З

г. Новоалтайск

Об утверждении плана работы комитета администрации Первомайского района
по образованию со школами, показывающими низкие образовательные результаты,

на 2022 год

С целью повышения качества образования в школах Первомайского
района, показывающих низкие образовательные результаты по итогам
комплексного анализа оценочных процедур 2019 и 2021 г.г., приказываю:

1. Утвердить план работы комитета администрации Первомайского
района по образованию со школами, показывающими низкие
образовательные результаты, на 2022 год (Приложение).

2. Руководителям МАОУ «Боровихинская СОШ», МКОУ
«Новоберезовская СОШ», МБОУ «Сибирская СОШ», МБОУ «Березовская
СОШ», МКОУ «Жилинская СОШ» в срок до 14 января 2022 г.:

провести анализ оценочных процедур 2019 и 2021 г.г.;
провести анализ кадровых условий реализации основных

образовательных программ с учетом выявленных проблем при анализе
оценочных процедур 2019 и 2021 г.г.;

составить план работы по повышению качества образования с
учетом проведенного анализа оценочных процедур 2019 и 2021 г.г. и
согласовать его с заместителем директора по УВР ведущей школы;

предоставить вышеуказанные материалы, заверенные
руководителем общеобразовательного учреждения, в районный
методический кабинет (на бумажном носителе).

3. Создать пары «школа, нуждающаяся в помощи -  ведущая школа»:
Школа, нуждающаяся в помощи Ведущая школа Заместитель директора

по УВР ведущей школы
МКОУ «Новоберезовская СОШ» МБОУ

ООШ»
«Первомайская Иванова JI.A. .

МАОУ «Боровихинская СОШ» МБОУ
ООШ»

«Боровихинская Смирнова Е.В.

МБОУ «Сибирская СОШ» МБОУ
СОШ»

«Зудиловская Березанских Е.В.

МБОУ «Березовская СОШ» МБОУ «Бобровская СОШ» Попов Д.Д.

2

МКОУ «Жилинская СОШ»________МБОУ «Северная СОШ » Ребус О.М.
4. Считать утратившим силу приказ комитета по образованию от

29.11.2021 № 313 «Об утверждении плана работы комитета администрации
Первомайского района по образованию со школами, показывающими низкие
образовательные результаты, на 2021-2022 учебный год».

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего
РМК комитета по образованию Л.Г. Кайгородову.

Председатель
комитета по образованию ^  А.А.Амельченко

Кайгородова Л.Г.
2 29 91

Приложение к приказу комитета
по образованию № 3  ^  7-

План работы комитета администрации Первомайского района
по образованию со школами, показывавшими низкие

образовательные результаты, на 2022 год

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки исполне
ния

Ответственные

1 Информирование школ о включении их в
список школ, показывающих низкие образо
вательные результаты

14.12.2021 Кайгородова Л.Г.

2 Создание пар «школа, нуждающаяся в по
мощи -  ведущая школа»

30.12.2021 Кайгородова Л.Г.

3 Провести анализ оценочных процедур 2019
и 2021 г.г.. Указать способы решения выяв
ленных проблем.

22.12.2021 Марченко Ю.Н.
Руководители ОО

4 Провести анализ учебных результатов за
каждый учебный период 2021/2022, 2022
2023 уч.г.

По плану работы
комитета по об
разованию

Марченко Ю.Н.
Руководители ОО

5 Разработка плана по повышению качества
образования в образовательной организации
(с привлечением «ведущей школы»)

14.01.2022 Кайгородова Л.Г.
Руководители ОО

6 Разработка планов индивидуальной работы
с каждым учителем, у которого обучающие
ся получали неудовлетворительные резуль
таты (профессиональные дефициты, спосо
бы их устранения, посещение уроков, внут-
ришкольный контроль, повышение квали
фикации, выступление на МО и т.д.)

20.01.2022 Кайгородова Л.Г.
Руководители ОО

7 Контроль за организацией работы админи
страции школы по выполнению образова
тельных программ

По плану работы
комитета по об
разованию

Марченко Ю.Н.

8 Контроль за организацией работы в школе
со слабоуспевающими обучающимися, а
также имеющими неудовлетворительные
результаты по итогам четверти

По плану работы
комитета по об
разованию

Марченко Ю.Н.

9 Методические выезды в ШНОР (февраль-
апрель).

По плану работы
комитета по об
разованию

Кайгородова Л.Г.

10 Анкетирование обучающихся 9-11 классов По плану работы
комитета по об
разованию

Кайгородова Л.Г.

11 Организация своевременного повышения
квалификации педагогических работников,
руководителей школ, имеющих низкие об
разовательные результаты

ежеквартально Кайгородова Л.Г.
Руководители ОО

12 Организация участия педагогических работ
ников в вебинарах, семинарах различного
уровня.

В течение года Кайгородова Л.Г.
Руководители ОО